


|   |   |                        |
|---|---|------------------------|
| RECEBEMOS DE POSTO SHOPPING MANGUE LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO |   | NF-e<br>Nº 000.001.441 |
| DATA DE RECEBIMENTO   | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR |                        |
|   |   | SÉRIE: 1               |

|   |   |  |
|---|---|--|
| <b>POSTO SHOPPING MANGUE<br/>LTDA</b><br><br>AV. RAUL BARBOSA, 900 - - PIO XII, Fortaleza, CE - CEP:<br>60130530 - Fone/Fax: 32273869 | <b>DANFE</b><br>Documento Auxiliar da Nota<br>Fiscal Eletrônica<br>0 - Entrada<br>1 - Saída <b>1</b><br>Nº 000.001.441<br>SÉRIE: 1<br>Página 1 de 2 | <b>CONTROLE DO FISCO</b><br><br>CHAVE DE ACESSO<br>2316 1286 8706 8000 0110 5500 1000 0014 4110 0102 1379<br>Consulta de autenticidade no portal nacional da<br>NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site<br>da Sefaz Autorizadora |
|---|---|--|

|   |   |
|---|---|
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br><b>Lançamento em decorrência de emissão de cupom fiscal</b> | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>123160074551922 - 21/12/2016 12:05 |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>069147078   | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.<br>86.870.680/0001-10              |

|  |                                    |                            |                               |
|--|------------------------------------|----------------------------|-------------------------------|
| <b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>                    |                                    | CNPJ/CPF<br>210.482.153-34 | DATA DA EMISSÃO<br>21/12/2016 |
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br>José Adail Carneiro Silva   |                                    | CEP<br>60135-460           | DATA DE ENTRADA/SAÍDA         |
| ENDEREÇO<br>Rua Israel Bezerra, 1040 - Apto 1802 | BAIRRO/DISTRITO<br>Dionisio Torres | UF<br>CE                   | HORA DE ENTRADA/SAÍDA         |
| MUNICÍPIO<br>Fortaleza                           | FONE/FAX                           | INSCRIÇÃO ESTADUAL         |                               |

|                          |
|--------------------------|
| <b>FATURA</b>            |
| <b>PAGAMENTO À VISTA</b> |

|                                 |                         |                                    |                                    |                                      |
|---------------------------------|-------------------------|------------------------------------|------------------------------------|--------------------------------------|
| <b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>       |                         |                                    |                                    |                                      |
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS<br>0,00 | VALOR DO ICMS<br>0,00   | BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST<br>0,00 | VALOR DO ICMS ST<br>0,00           | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br>5.945,83 |
| VALOR DO FRETE<br>0,00          | VALOR DO SEGURO<br>0,00 | DESCONTO<br>0,00                   | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS<br>0,00 | VALOR DO IPI<br>0,00                 |
|                                 |                         |                                    |                                    | VALOR TOTAL DA NOTA<br>5.945,83      |

|  |         |                               |             |                  |                    |          |
|--|---------|-------------------------------|-------------|------------------|--------------------|----------|
| <b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b> |         | RAZÃO SOCIAL<br>9 - Sem Frete | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF                 | CNPJ/CPF |
| ENDEREÇO                                   |         | MUNICÍPIO                     |             | UF               | INSCRIÇÃO ESTADUAL |          |
| QUANTIDADE                                 | ESPÉCIE | MARCA                         | NUMERAÇÃO   | PESO BRUTO       | PESO LÍQUIDO       |          |

| <b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b> |                              |          |     |      |       |          |            |            |         |           |          |            |           |
|---------------------------------|------------------------------|----------|-----|------|-------|----------|------------|------------|---------|-----------|----------|------------|-----------|
| CÓDIGO                          | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM/SH   | CST | CFOP | UNID. | QTD.     | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL | BC ICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI | ALÍQ. ICMS | ALÍQ. IPI |
| 2                               | GASOLINA                     | 27101259 | 060 | 5929 | LT    | 75,0394  | 3,7980     | 285,00     |         |           |          |            |           |
| 2                               | GASOLINA                     | 27101259 | 060 | 5929 | LT    | 33,8588  | 3,8690     | 131,00     |         |           |          |            |           |
| 2                               | GASOLINA                     | 27101259 | 060 | 5929 | LT    | 525,1480 | 3,9860     | 2.093,24   |         |           |          |            |           |
| 1                               | DIESEL ADITIVADO             | 27101921 | 060 | 5929 | LT    | 133,7860 | 3,1590     | 422,63     |         |           |          |            |           |
| 1                               | DIESEL ADITIVADO             | 27101921 | 060 | 5929 | LT    | 270,5504 | 3,1790     | 860,08     |         |           |          |            |           |
| 1                               | DIESEL ADITIVADO             | 27101921 | 060 | 5929 | LT    | 654,8738 | 3,2890     | 2.153,88   |         |           |          |            |           |

|  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| <b>CONTINUAÇÃO - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</b>              |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Cupom Fiscal - Modelo: 2D, Número ECF: 3, Número COO: 250914 |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Cupom Fiscal - Modelo: 2D, Número ECF: 3, Número COO: 250966 |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Cupom Fiscal - Modelo: 2D, Número ECF: 3, Número COO: 251100 |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Cupom Fiscal - Modelo: 2D, Número ECF: 3, Número COO: 251205 |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Cupom Fiscal - Modelo: 2D, Número ECF: 3, Número COO: 251207 |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Cupom Fiscal - Modelo: 2D, Número ECF: 3, Número COO: 251541 |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Cupom Fiscal - Modelo: 2D, Número ECF: 3, Número COO: 251520 |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Cupom Fiscal - Modelo: 2D, Número ECF: 3, Número COO: 251670 |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Cupom Fiscal - Modelo: 2D, Número ECF: 3, Número COO: 251814 |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Cupom Fiscal - Modelo: 2D, Número ECF: 3, Número COO: 251887 |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Cupom Fiscal - Modelo: 2D, Número ECF: 3, Número COO: 251853 |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Cupom Fiscal - Modelo: 2D, Número ECF: 3, Número COO: 250055 |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Cupom Fiscal - Modelo: 2D, Número ECF: 3, Número COO: 250228 |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Cupom Fiscal - Modelo: 2D, Número ECF: 3, Número COO: 250272 |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

|                         |                          |                          |                |
|-------------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| <b>CÁLCULO DO ISSQN</b> |                          |                          |                |
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL     | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN |

|  |                    |
|--|--------------------|
| <b>DADOS ADICIONAIS</b>                                      |                    |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES                                   | RESERVADO AO FISCO |
| Cupom Fiscal - Modelo: 2D, Número ECF: 3, Número COO: 250147 |                    |
| Cupom Fiscal - Modelo: 2D, Número ECF: 3, Número COO: 250188 |                    |
| Cupom Fiscal - Modelo: 2D, Número ECF: 3, Número COO: 250284 |                    |
| Cupom Fiscal - Modelo: 2D, Número ECF: 3, Número COO: 250690 |                    |

**POSTO SHOPPING MANGUE  
LTDA**

AV. RAUL BARBOSA, 900 - - PIO XII, Fortaleza, CE - CEP:  
60130530 - Fone/Fax: 32273869

**DANFE**

Documento Auxiliar da Nota  
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.001.441

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2316 1286 8786 8000 0110 5500 1000 0014 4110 0102 1379

Consulta de autenticidade no portal nacional da  
NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site  
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Lançamento em decorrência de emissão de cupom fiscal

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

123160074551922 - 21/12/2016 12:05

INSCRIÇÃO ESTADUAL

069147078

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

86.870.680/0001-10

CONTINUAÇÃO - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Cupom Fiscal - Modelo: 2D, Número ECF: 3, Número COO: 250519  
Cupom Fiscal - Modelo: 2D, Número ECF: 3, Número COO: 250527  
Cupom Fiscal - Modelo: 2D, Número ECF: 3, Número COO: 250588  
Cupom Fiscal - Modelo: 2D, Número ECF: 3, Número COO: 250885  
Cupom Fiscal - Modelo: 2D, Número ECF: 3, Número COO: 250901  
Cupom Fiscal - Modelo: 2D, Número ECF: 3, Número COO: 251079  
Cupom Fiscal - Modelo: 2D, Número ECF: 3, Número COO: 251291  
Cupom Fiscal - Modelo: 2D, Número ECF: 3, Número COO: 251299  
Cupom Fiscal - Modelo: 2D, Número ECF: 3, Número COO: 251432  
Cupom Fiscal - Modelo: 2D, Número ECF: 3, Número COO: 251599



|   |             |        |
|---|-------------|--------|
| Chave de Acesso   | Número NF-e | Versão |
| 23-1612-86.870.680/0001-10-55-001-000.001.441-100.102.137-9 | 1441        | 3.10   |

### Dados da NF-e

|        |       |        |                           |                    |                            |
|--------|-------|--------|---------------------------|--------------------|----------------------------|
| Modelo | Série | Número | Data de Emissão           | Data Saída/Entrada | Valor Total da Nota Fiscal |
| 55     | 1     | 1441   | 21/12/2016 11:31:00-02:00 |                    | 5.945,83                   |

### Emitente

|                    |                            |                    |    |
|--------------------|----------------------------|--------------------|----|
| CNPJ               | Nome / Razão Social        | Inscrição Estadual | UF |
| 86.870.680/0001-10 | POSTO SHOPPING MANGUE LTDA | 069147078          | CE |

### Destinatário

|                      |                           |                         |    |
|----------------------|---------------------------|-------------------------|----|
| CPF                  | Nome / Razão Social       | Inscrição Estadual      | UF |
| 210.482.153-34       | José Adail Carneiro Silva |                         | CE |
| Destino da operação  | Consumidor final          | Presença do Comprador   |    |
| 1 - Operação Interna | 1 - Consumidor final      | 1 - Operação presencial |    |

### Emissão

|   |                    |                    |                              |
|---|--------------------|--------------------|------------------------------|
| Processo  | Versão do Processo | Tipo de Emissão    | Finalidade                   |
| 3 - pelo Contribuinte com aplicativo fornecido pelo Fisco | 3.10.86            | 1 - Normal         | 1 - Normal                   |
| Natureza da Operação                                      | Tipo da Operação   | Forma de Pagamento | Digest Value da NF-e         |
| Lançamento em decorrência de emissão de cupom fiscal      | 1 - Saída          | 0 - À vista        | jyHrQqgBxx8AX8J6wfNg9qhF5QM= |

### Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

|                    |                 |                              |                        |
|--------------------|-----------------|------------------------------|------------------------|
| Eventos da NF-e    | Protocolo       | Data Autorização             | Data Inclusão AN       |
| Autorização de Uso | 123160074551922 | 21/12/2016 às 11:05:45-03:00 | 21/12/2016 às 12:05:53 |

**POSTO SHOPPING MANGUE LTDA.**

AV. GOV RAUL BARBOSA, 900 – PIO XII – CEP. 60120-420 – FONE: 3227.4825

C.N.P.J. 86.870.680/0001-10 – C.G.F. 06.914.707-8 – FORTALEZA – CEARÁ

**RECIBO**

**R\$ 5.495,83**

PLM Recebemos de José Adail Carneiro Silva a importância de R\$ Cinco mil quatrocentos e noventa e cinco reais e oitenta e três centavos, valor correspondente a compras de combustível referente a nfe nº. 1441 pelo que firmamos o presente recibo em 01 via para um só fim.

Fortaleza, 21 de dezembro de 2016.



---

POSTO SHOPPING MANGUE LTDA